[image: Герб Староминского района]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от ___________________                                                                                  № ______
ст - ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Староминский район от 16 марта 2017 года № 323
«Об утверждении административного регламента по исполнению
муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении
муниципального земельного контроля на территории муниципального
образования Староминский район»

В целях приведения в соответствие с федеральным и краевым законодательством постановления администрации муниципального образования Староминский район от 16 марта 2017 года № 323 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Староминский район», учитывая экспертное заключение управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 30 июня 2017 года                       № 34.01-690/1704, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п остановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 16 марта 2017 года № 323 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Староминский район»:
1) дополнить подпункт 1.6.1 пункта 1.6 раздела 1 приложения частью 6 следующего содержания:
- «6) на возмещение вреда, включая упущенную выгоду (неполученный доход), причиненного вследствии действий (бездействия) должностных лиц Сектора муниципального контроля, признанных в установленном законодательством Российской Федерации порядке неправомерными, за счет средств соответствующих бюджетов в соответствии с гражданским законодательством.»;
2) дополнить пункт 3.8 раздела 3 приложения подпунктом 3.8.9 следующего содержания:
- «3.8.9. В случае, если проведение плановой или внеплановой выездной проверки оказалось невозможным в связи с отсутствием индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, либо в связи с иными действиями (бездействием) индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, повлекшими невозможность проведения проверки, должностное лицо Сектора муниципального контроля составляет акт о невозможности проведения соответствующей проверки с указанием причин невозможности ее проведения. В этом случае Сектор муниципального контроля в течение трех месяцев со дня составления акта о невозможности проведения соответствующей проверки вправе принять решение о проведении в отношении таких юридического лица, индивидуального предпринимателя плановой или внеплановой выездной проверки без внесения плановой проверки в ежегодный план плановых проверок и без предварительного уведомления юридического лица, индивидуального предпринимателя.».
2. Начальнику отдела по взаимодействию со СМИ управления делами администрации муниципального образования Староминский район Измайловой Ю.В. обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adm.starominska.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Староминский район В.А. Гавриш.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Староминский район						                                  В.В. Горб

image1.png